
	  
	  

Program	  Studimi	  i	  Ciklit	  tëDytë	  

MASTER	  SHKENCOR	  NË	  EKONOMIKS	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Metodat	  e	  kërkimit	  në	  ekonomi	   KODI	  	  
ECN	  411	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  e	  formimit	  të	  përgjithshëm	  

Përshkrimi	  

Objektivi	  është	  të	  kërkohet	  e	  vërteta	  rreth	  çështjeve	  ekonomike	  që	  shqetësojnë	  
individët,	   familjet,	   komunitetin,	   hartuesit	   e	   politikave,	   qeveritë	   lokale	   apo	  
kombëtare	   si	   dhe	   komunitetin	   ndërkombëtar	   si	   një	   i	   tërë.	   Disa	   çështje	   janë	  
sasiore	   nga	   natyra	   si:	   shpërndarja	   e	   të	   ardhurave,	   niveli	   i	   punësimit	   sipas	  
sektorëve,	  çmimet	  dhe	  kostot	  e	  komoditeteve,	  kërkesa	  dhe	  oferta	  e	  të	  mirave	  
dhe	   shërbimeve	   në	   një	   ekonomi,	   tregtia	   ndërkombëtare,	   normat	   e	   rritjes,	  
investimet,	  norma	  e	  kthimit	  të	  aseteve	  financiare,	  edukimi	  në	  nivel	  primar	  dhe	  
sekondar	   si	   dhe	  ai	   universitar.	  Disa	   çështje	   janë	   cilësore.	   Studentët	   aftësohen	  
për	  të	  përdorur	  instrumentat	  analitike	  dhe	  sasiore	  për	  të	  përgatitur	  një	  projekt	  
kërkimi	  në	  Ekonomiks	  dhe	  programe	  kërkimi	  profesionale	  ekonomike	  që	  marrin	  
në	   konsideratë	   teoritë	   ekonomike	   dhe	   të	   dhënat	   primare	   dhe	   sekondare	   në	  
çështjet	  ekonomike.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45 orë	  leksione	  

1. Metodologjia	  e	  kërkimit	  	  
2. Përcaktimi	  	  i	  problemit	  te	  kërkimit	  	  
3. Plani	  i	  kërkimit	  
4. Plani	  i	  zgjedhjes	  së	  mostrave	  
5. Matjet	  	  dhe	  teknikat	  e	  matjes	  	  	  
6. Metodat	  e	  mbledhjes	  së	  të	  dhënave	  	  	  
7. Përpunimi	  dhe	  analiza	  e	  të	  dhënave	  	  
8. Zgjedhjet	  bazë	  	  
9. Testimi	  i	  hipotezave-‐I	  (parametrik	  ose	  testet	  standarte	  te	  

hipotezave)	  	  

10. Testet	  
2χ 	  

11. Analiza	  e	  variancës	  dhe	  kovariancës	  	  	  
12. Testimi	  i	  hipotezave-‐II	  (Joparametrike	  ose	  të	  shpërndarjes)	  
13. Teknika	  të	  analizave	  shumëfaktoriale	  
14. Interpretimi	  dhe	  shkrimi	  i	  raportit	  të	  kërkimit	  	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Drejtim	  Financiar	  i	  Avancuar	  
	  

KODI	  	  
FIN	  435	  	  

	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  ngjashme	  ose	  dhe	  integruese	  me	  disiplinat	  karakterizuese	  

Përshkrimi	  

Ky	  Kurs	  trajton	  dy	  nga	  problemet	  më	  madhore	  të	  financave	  të	  korporatave:	  Së	  
pari,	  sa	  do	  të	  investojë	  dhe	  ku	  do	  të	  investojë	  korporata?	  Ky	  problem	  lidhet	  me	  
vendimet	  e	  investimeve	  afatgjata,	  ose	  me	  buxhetimin	  e	  kapitalit,	  

Së	  dyti,	   sa	  para	  do	   të	  duhet	   të	   sigurohen	  për	   të	   financuar	  këto	   investime?	  Ky	  
problem	  lidhet	  me	  vendimet	  e	  burimeve	  të	  financimit.	  

Trajtimi	  i	  problemeve	  të	  sipërme	  bëhet	  i	  lidhur	  ngushtë	  me	  teoritë	  e	  riskut	  e	  të	  
kthimit,	   të	   politikës	   së	   dividendëve,	   të	   strukturës	   financiare	   dhe	   të	   kostos	   së	  
kapitalit,	  etj.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Financat	  dhe	  menaxheri	  financiar	   	   	   	  
2. Vlera	  aktuale,	  objektivat	  e	  shoqërisë	  dhe	  qeverisja	  e	  korporatës	  
3. Si	  të	  llogarisim	  vlerën	  aktual	   	   	   	  
4. Vlerësimi	  i	  obligacioneve	  dhe	  i	  aksioneve	  të	  zakonshme	   	  
5. Pse	  kriteri	  i	  vlerës	  aktuale	  neto	  është	  më	  i	  mirë	  për	  marrjen	  e	  

vendimeve	  të	  investimeve	  
6. Marrja	  e	  vendimeve	  të	  investimeve	  sipas	  vlerës	  aktuale	  neto	  
7. Hyrje	  në	  risk,	  në	  kthim	  dhe	  në	  koston	  oportune	  të	  kapitalit	   	  
8. Risku	  dhe	  kthimi	   	   	   	   	  
9. Buxhetimi	  i	  kapitalit	  dhe	  risku	   	   	   	  
10. Politika	  e	  dividendëve	   	   	   	  
11. Çfarë	  politike	  borxhi	  duhet	  të	  ndiqet	   	  
12. Sa	  borxh	  duhet	  të	  marrë	  firma	   	  
13. Financimi	  dhe	  vlerësimi	  
14. Drejtimi	  i	  kapitalit	  qarkullues	  
15. Ristrukturimi	  i	  korporatave	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Teoria	  e	  Mikroekonomisë	  së	  Avancuar	   KODI	  	  
ECN	  401	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Studentët	   në	   këtë	   lëndë	   do	   marrin	   njohuri	   të	   thelluara	   në	   fushën	   e	  
mikroekonomisë	  në	  mënyrë	  që	  ata	  të	  aftësohen	  për	  ti	  zbatuar	  ato	  në	  praktikë.	  	  
Problemet	   mikroekonomike	   do	   të	   trajtohen	   nëpërmjet	   metodave	  
matematikore.	   Kështu	  mikroekonomia	   e	   zbatur	   është	   pjesë	   e	  matematikës	   së	  
zbatuar	  në	  ekonominë	  e	  prodhimit.	  Do	  studjohet	   teoria	  e	  konsumatorit,	  dobia	  
preferencat,	   buxheti	   dhe	   maksimizimi	   i	   saj.	   Do	   studjohen	   problemet	   e	  
optimizimit	   të	  cilat	  do	  të	  përdoren	  edhe	  në	  teorinë	  e	   firmës.	  Do	  të	  analizohen	  
kërkesa	  Marshalliane	  dhe	  Hiksiane.	  Më	   tej	   do	  analizojmë	   teorinë	  e	  punës	  dhe	  
kapitalit,	   tregun	   e	   pastër,	   monopolin	   dhe	   oligopolin	   me	   format	   e	   tij	   të	  
shprehura.	   Pastaj	   do	   kalojmë	   në	   mallrat	   publike	   eksternalitetet,	   politikat	  
ekonomike	  dhe	  në	  fund	  te	  roli	  i	  informacionit.	  T’u	  ofrojë	  studentëve	  nocionet	  e	  
përgjithshme	   dhe	   specifikat	   e	   veçanta	   të	   lëndës.	   Të	   aftësojë	   studentët	   për	  
njohjen	  e	   fushës	   së	  veprimit	   të	  kësaj	   lënde,	   lidhjes	   së	  ndërsjelltë	   të	  degeve	   të	  
ekonomiksit	   për	   të	   kuptuar	   më	   mirë	   ekonominë	   si	   nje	   entitet	   të	   vetëm.Të	  
aftësojë	   studentët	   për	   të	   kuptuar	   sesi	   realisht	   konsumatorët	   bëjnë	   zgjedhjet	  
optimale	   dhe	   sesi	   mund	   të	   vlerësohet	   mikroekonomia	   në	   përgjithësi,	   përsa	   i	  
përket	   aspektit	   të	   maksimizimit	   të	   dobisë	   apo	   minimizimit	   të	   kostove	   të	  
prodhimit.	  
	  

Ngarkesa	  në	  orë	   Në	  auditore	   80	  orë	  

Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  
Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  

	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  
Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  

Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  

Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	  
8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

	  
1. Teoria	  e	  konsumatorit,	  	  preferencat	  	  
2. Teoria	  e	  konsumatorit,	  zgjedhja	  dhe	  maksimizimi	  dobisë	  
3. Optimizimi	  matematik,	  analiza	  e	  optimizimit	  dhe	  analiza	  marxhinale	  
4. Optimizimi	  ii	  
5. Kërkesa	  e	  konsumatorit,	  	  kërkesa	  në	  lidhje	  me	  të	  mirat,	  efekti	  të	  

ardhurave	  dhe	  zëvendësimit	  
6. Teoria	  e	  firmave,	  teoria	  e	  prodhimit	  
7. Teoria	  e	  kostos,	  funksioni	  kostos	  	  
8. Maksimizimi	  fitimit	  dhe	  minimizimi	  kostos	  
9. Monopoli,	  analiza	  e	  përgjithshme	  	  
10. Oligopoli	  
11. Ekuilibri	  tregut	  
12. Tregu	  i	  punës	   	  
13. Tregu	  i	  kapitalit	  
14. Eksternalitetet	  dhe	  të	  mirat	  publike	  
15. Politikat	  ekonomike,	  informacioni	  në	  ekonomiks	  

	  



	  
	  

	  

	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Ekonomiksi	  i	  Industrisë	  	   KODI	  	  
ECN	  424	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Studentët	   në	   këtë	   lëndë	   njihen	  me	   konceptet	   bazë	   të	   ekonomisë	   industriale.	  
Keto	  koncepte	  fokusohen	  në	  problemet	  më	  kryesore	  ekonomike	  të	  srukturës	  së	  
industrisë	  dhe	  performancës	  së	  firmave	  dhe	  të	  kufijve	  të	  saj	  eficente	  si	  dhe	  ëe	  
karakteristikave	   të	   ndryshme	   te	   tregut.	   Variablat	   kryesore	   të	   programit	   janë:	  
matja	   e	  performancës	  dhe	  norma	  e	  përqëndrimit,	   koeficienti	  Gini	   dhe	   indeksi	  
HHI.	   Llojet	   e	   bashkimeve	   dhe	   eficenca	   horizontale,	   llojet	   e	   diferencimit	   të	  
prodhimit	  etj.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   60	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   90	  orë	  

Kreditet	  	   6	  ETCS	  =	  150	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   15	   -‐	  

Gjithsej	  	   6	   60	   90	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Çfarë	  është	  ekonomia	  e	  industrisë	  
2. Struktura	  e	  industrisë	  dhe	  performanca	  e	  firmës	  
3. Ndërmarrja.	  përqëndrimi	  dhe	  përfitimi	  
4. Konkurenca.	  Tregu	  pastër	  konkurencial.	  konkurenca	  perfekte	  ose	  

thuajse	  perfekte	  
5. Ekonomia	  e	  shkallës,	  qëllimi	  ekonomive	  dhe	  ndryshimet	  

teknologjike	  në	  industri	  
6. Konkurenca.	  monopoli	  
7. Konkurenca.	  struktura	  e	  tregut	  oligopol	  
8. Diskriminimi	  i	  çmimeve	  dhe	  fuqia	  e	  tregut	  
9. Zgjerimet	  horizontale	  dhe	  integrimet	  vertikale	  	  
10. Diferencimi	  i	  prodhimit	  
11. Reklama	  
12. Kostot	  e	  hyrjes,	  struktura	  e	  tregut	  dhe	  mirëqënia	  
13. Hyrja,	  dalja	  dhe	  sjellja	  strategjike	  
14. Kërkime	  dhe	  zhvillime	  
15. Politikat	  e	  qeverisë	  ndaj	  industrisë	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Teoria	  e	  Makroekonomisë	  së	  Avancuar	   KODI	  	  
ECN	  402	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   II	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Ky	   kurs	   kombinon	   teorinë	  me	  praktikën	  duke	  përdorur	   raste	   studimore	  nga	  e	  
gjithë	   bota	   dhe	   shembuj,	   për	   të	   shpjeguar	   baziken	   e	   Makroekonomisë	   duke	  
mbajtur	   në	   konsideratë	   ndryshimet	   	   në	  mjedisin	  makroekonomik	   që	   bota	   po	  
përjeton	   sot.	   Ky	   kurs	   ofron	   një	   prespektivë	   ideale	   europiane	   dhe	   globale	   për	  
studentët	  e	  profilit	  ekonomik.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

	  
1. Çëshje	  thelbësore	  makroekonomike	  
2. Bumet	  dhe	  reçensionet	  (I):	  trajtimi	  keynesian	  	  
3. Paraja,	  normat	  e	  interesit	  dhe	  ekonomia	  globale	  	  
4. Kurset	  e	  këmbimit	  dhe	  bilanci	  i	  pagesave	  	  
5. Bumet	  dhe	  reçensionet	  (II):	  ekonomia	  kombëtare	  	  
6. Oferta	  agregate	  	  
7. Bumet	  dhe	  reçensionet	  (III):	  oferta	  agregate	  dhe	  kërkesa	  
8. Bumet	  dhe	  reçensionet	  (IV):	  oferta	  dhe	  kërkesa	  agregate	  dinamike	  	  
9. Rritja	  ekonomike	  (I):	  bazat	  	  
10. Rritja	  ekonomike	  (II):	  çështje	  të	  avancuara	  	  
11. Politika	  ekonomike	  endogjene	  	  
12. Deficitet	  buxhetore	  dhe	  borxhi	  publik	  	  
13. Papunësia	  dhe	  rritja	  	  
14. Çmimet	  sticky	  dhe	  informacioni	  sticky:	  perspektiva	  të	  reja	  në	  bume	  

dhe	  reçensione	  (I)	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  

	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	  
Tregtia	  Ndërkombëtare	  dhe	  Politikat	  

	  

KODI	  	  
ECN	  455	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   II	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Studentët	   në	   këtë	   lëndë	   do	   të	   njihen	   me	   konceptet	   baze	   të	   tregëtisë	  
ndërkombëtare.	   Këto	   koncepte	   do	   të	   fokusohen	   në	   problemet	   më	   kryesore	  
ekonomike.	   Do	   të	   analizohet,	   tregëtia	   ndërkombëtare	   si	   pjesë	   e	   ekonomiksit	  
ndërkombëtar	   në	   	   periudha	   të	   ndryshme	   hiostorike,	   e	   lidhur	   me	   teoritë	   e	  
ndryshme	  ekonomike.	  Do	  analizohen	  bilanci	  i	  pagesave,	  modelet	  ekonomike	  në	  
ekonomitë	  e	   vogla	   të	  hapura.	  Do	   të	   krahasohen	  ato	  me	  ekonominë	   shqiptare	  
dhe	  do	  jepen	  karakteristikat	  përkatëse.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45	  orë	  leksione	  

	  
1. Tregëtia	  ndërkombëtare	  si	  pjesë	  e	  ekonomiksit	  ndërkombëtar.	  
2. Pikëpamjet	   mbi	   ekonominë	   ndërkombëtare	   në	   periudha	   të	  

ndryshme	  kohe	  
3. Modeli	  	  i	  	  Rikardos	  
4. Modeli	  standart	  i	  tregëtisë	  ndërkombëtare	  
5. Modeli	  	  Heckscher-‐	  Ohlin	  	  
6. Shpërndarja	  e	  përfitimeve	  dhe	  e	  humbjeve	  nga	  tregtia	  
7. Rritja	  ekonomike	  dhe	  tregëtia	  ndërkombëtare	  
8. Teori	  alternative	  të	  tregëtisë	  ndërkombëtare	  	  
9. Tarifat	  doganore	  
10. Pengesat	  tregëtare	  jo	  tarifore	  
11. Argumente	  për	  kufizimin	  e	  tregtëisë	  
12. Tregëtia	  ndërkombëtare	  dhe	  zhvillimi	  ekonomik	  
13. Lëvizja	  ndërkombëtare	  e	  faktorëve	  	  
14. Institucionet	  tregëtare	  ndërkombëtare	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  

Emërtimi	  i	  lëndës	  

	  

Manaxhimi	  Strategjik	  i	  Operacioneve	  	  
KODI	  	  
BIZ	  418	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   II	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  e	  formimit	  të	  përgjithshëm	  

Përshkrimi	  

Përmirësimi	  i	  të	  ardhurave	  të	  firmës	  dhe	  	  krijimin	  e	  produkteve	  në	  mënyrën	  dhe	  
kohën	   më	   efiçente	   të	   mundshme.	   Njohuri	   për	   biznesin	   dhe	   menaxhimin	  
strategjik	   të	   operacioneve	  për	   të	   siguruar	   produkte	  dhe	   shërbime	  më	   cilësi	   të	  
lartë,ndikojnë	   rolet	   dhe	   detyrat	   e	   menaxhereve.	   Menaxhimi	   i	   burimeve	  
njerëzore	  dhe	  menaxhimi	  strategjik	  i	  operacioneve	  janë	  një	  aktualitet	  dhe	  sfidë	  
e	  menaxhimit	  strategjik	  të	  operacioneve.	  	  Sfidat	  e	  ardhshme	  për	  menaxhimin	  e	  
operacioneve	   dhe	   prespektivat	   e	   rritjes	   globale	   jane	   një	   tjetër	   objekt	   ku	  
fokusohet	  i	  lënda.	  

Ngarkesa	  në	  orë	   Në	  auditore	   60	  orë	  

Jashtë	  auditorit	   90	  orë	  
Kreditet	  	   6	  ETCS	  =	  150	  orë	  

	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  
Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   15	   -‐	  
Gjithsej	  	   6	   60	   90	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45 orë	  leksione	  

	  

1. Hyrje	  në	  manaxhimin	  e	  operacioneve	  	   	   	  
2. Strategjia	  	  e	  operacioneve	  &	  prioritet	  konkuruese	  	  	   	  
3. Menaxhim	  i	  ofertes	   	   	  
4. Inovacioni,	  menaxhimi	  i	  rinovimit	  te	  biznesit	   	   	  
5. Menaxhim	  i	  cilesise	  
6. Menaxhim	  i	  burimeve	  njerezore	  dhe	  menaxhimi	  strategjik	  i	  

operacioneve	  
7. Menaxhim	  i	  procesit	  te	  transformimit	  	  
8. Manaxhimi	  i	  sherbimeve	  	   	  
9. Menaxhimi	  i	  inventarit,	  MRP	  and	  JIT	   	   	  
10. Menaxhim	  i	  kapacitetit	  dhe	  skedulimi	  	   	   	  
11. Permiresimi	  i	  operacioneve	   	   	   	  
12. E	  ardhmia	  e	  menaxhimit	  te	  operacioneve	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Financat	  publike	  
	  

KODI	  	  
FIN	  423	  	  

	  

Viti	  	   I	  

Semestri	  	   II	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  ngjashme	  ose	  dhe	  integruese	  me	  disiplinat	  karakterizuese	  

Përshkrimi	  

Lenda	   është	   nder	   lendet	   e	   formimit	   baze	   per	   studentët	   e	   Diplomes	   se	   nivelit	  
MASTER,	  ne	  Finance,	  ne	  Matematiken	  Financiare,	  ne	  Real	  Estate,	  ne	  Ekonomiks	  
dhe	   Master	   ne	   Administrimin	   Publik,	   te	   Universitetit	   te	   VLORES.	   Ajo	   jep	  
njohuritë	  e	  nevojshme	  per	  formimin	  me	  kulturen	  dhe	  teknikën	  	  profesionale	  të	  
të	  gjithë	  studenteve	  të	  ketyre	  diplomave	  në	  këtë	  fakultet,	  të	  cilat	  bëjnë	  pjesë	  në	  
kërkesat	  bazë	  të	  te	   formimit	  profesional	   te	   fushes	  se	  Administrimit	  Publik	  apo	  
te	  profesionistit	  te	  fushes	  se	  matematikes	  financiare.	  

	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Të	  mirat	  publike	  dhe	  financa	  publike	   	  
2. Fazat	  e	  ciklit	  të	  jetës	  së	  biznesit,	  karakteristikat	  financiare	  dhe	  

Financat	  Publike	   	  
3. Tatimet	  dhe	  taksat	   	   	   	  
4. Tatimi	  mbi	  të	  ardhurat	   	   	   	  
5. Tatimi	  mbi	  të	  ardhurat	  e	  biznesit	  (Biznesi	  vogël	  dhe	  biznesi	  madh,	  

të	  ardhurat	  e	  tatushme	  dhe	  tatmfitimi)	   	  
6. Vlera	  e	  shtuar	  dhe	  Tatimi	  mbi	  vlerën	  e	  shtuar	  	  
7. Tatimi	  akcizës	  dhe	  monopolet	  fiskale	   	  
8. Buxheti	  Shtetit	  –	  Portofol	  politikash	   	  
9. Doganat,	  tatimi	  doganor	   	   	   	  
10. Sigurimet	  shoqërore	  dhe	  lidhjet	  me	  buxhetin	  e	  shtetit	   	  
11. Procedurat	  tatimore	   	   	   	   	  
12. Taksat	  në	  Republikën	  e	  Shqipërisë	  (ne	  funksion	  te	  ngarkeses)	   	  
13. Falimentimi	  dhe	  trajtimi	  i	  tij	  (Në	  funksion	  të	  ngarkesës)	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Tematika	  të	  veçanta	  në	  ekonomiks	  
	  

KODI	  	  
ECN	  521	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Në	  këtë	  kurs	  do	  të	  trajtohen	  modele	  dhe	  teori	  që	  lidhen	  me	  problemet	  specifike	  
të	  shkences	  së	  ekonomiksit.	  Një	  pjesë	  e	   rëndësishme	  e	  kursit	  do	   t’i	  kushtohet	  
teorive	   të	   rritjes	   ekonomike,	   të	   papunesisë	   dhe	   inflacionit,	   nëpërmjet	  
krahasimit	  të	  këndvështrimeve	  të	  ndryshme	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45	  orë	  leksione	  

	  
1. Modeli	  i	  tregut	  dhe	  problematikat	  përkatëse.	  
2. Ekuilibri	  i	  konsumatorit.	  Raste	  Studimi.	  
3. Modeli	  i	  firmës	  dhe	  problemet	  shoqeruese	  
4. Të	  Ardhurat	  kombëtare	  :	  Nga	  vijnë	  dhe	  ku	  shkojnë	  
5. Paraja,	  interesi	  dhe	  inflacioni	  
6. Ekonomia	  e	  hapur	  
7. Paga	  reale	  dhe	  papunësia	  strukturale	  
8. Rritja	  ekonomike	  I	  
9. Rritja	  ekonomike	  II	  
10. Fluktuacionet	  ekonomike	  
11. Kërkesa	  agregate	  1	  
12. Kërkesa	  agregate	  2	  
13. Kërkesa	  agregate	  në	  ekonominë	  e	  hapur	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Rritja	  dhe	  zhvillimi	  ekonomik	  i	  avancuar	  
	  

KODI	  	  
ECN	  525	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Zhvillimiekonomik	  ështëtekstikryesor	  nëkëtë	  fushë,	  duke	  siguruar	  një	  trajtimtë	  
plotëdhe	   të	   balancuarnë	   teorinëe	   nevojshme,	   çështjete	   politikësdrejtuese,	  
dhekërkimet	  më	  të	  fundit.	  Autorët	  e	  tekstit	  ndërmarrin	  një	  trajtim	  të	  orientuar	  
drejt	   politikës,	   duke	   paraqitur	   teorinë	   ekonomikenë	   kontekstin	  
edebatevekritike	  të	  politikësdherasteve	  të	  studimit	  specifike	  sipas	  vendeve,	  në	  
mënyrë	  që	  studentëttë	  shohim	  se	  siteorialidhet	  meproblemet	  dheperspektivate	  
vendevenë	  zhvillim.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45	  orë	  leksione	  

1. Hyrje	  në	  zhvillimin	  ekonomik:	  një	  perspektivë	  globale	  
2. Zhvillimi	  ekonomik	  krahasues	  
3. Teoritë	  klasike	  të	  rritjes	  ekonomike	  dhe	  zhvillimit	  
4. Modelet	  bashkëkohore	  të	  zhvillimit	  dhe	  nenzhvillimit	  
5. Pabarazia	  ne	  modelet	  e	  rritjes	  ekonomike	  
6. Historia,	  pritjet	  dhe	  zhvillimi	  ekonomik	  
7. Kredia	  dhe	  tregjet	  e	  kredisë	  
8. Puna	  dhe	  tregjet	  e	  punës	  
9. Të	  drejtat	  e	  pronës	  
10. Sigurimet	  dhe	  tregjet	  e	  tyre	  
11. Kapitali	  social	  
12. Varfëria	  dhe	  uria	  
13. Urbanizimi	  
14. Mirëqeverisja	  
15. Mangesitë	  e	  GDP-‐së	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Seritë	  kohore	  në	  ekonomi	  
	  

KODI	  	  
ECN	  523	  

	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  

Përshkrimi	  

Lënda	   është	   fakultative	   për	   Studentët	   e	   Degës	   së	   Ekonomiksit.	   Ajo	   përmban	  
studimin	   e	   metodave	   të	   modelimit	   të	   serive	   kohore	   ekonomike.	   Studentët	  
fitojnë	   njohuri	   për	   strukturën,	   ndërtimin	   dhe	   verifikimin	   e	   modeleve	   nga	  
këndvështrimi	  teorik	  dhe	  praktik.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   60	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   90	  orë	  

Kreditet	  	   6	  ETCS	  =	  150	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   15	   -‐	  

Gjithsej	  	   6	   60	   150	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Hyrje	  në	  seritë	  kohore	  financiare:	  kthimet	  bazë,	  asimetria	  dhe	  ”	  fat	  
tails”,	  luhatshmëria	  historike,	  vlerësues	  të	  luhatshmërisë	  me	  
modelin	  RISKMETRICS,	  luhatshmëria	  me	  frekuencë	  të	  lartë.	  

2. Modelimi	  i	  serive	  kohore	  të	  pavariueshme	  dhe	  
parashikimi:autokorelacioni,	  stacionariteti,	  identifikimi	  i	  modeleve	  
ARIMA	  

3. Modelimi	  i	  serive	  kohore	  të	  pavariueshme	  dhe	  parashikimi:	  
sezonaliteti,	  testi	  random	  walk	  (eficienca	  e	  dobet	  e	  tregut),	  testi	  i	  
rrënjëve	  njësi,	  parametrat	  e	  paqëndrueshmërisë	  

4. Modelet	  e	  serive	  kohore	  të	  vazhdueshme,	  modelimi	  i	  lidhjes	  
afatgjatë	  në	  financë:	  Rastësia	  Granger,	  Kointegrimi,	  VArs	  

5. Modelet	  e	  serive	  kohore	  të	  vazhdueshme,	  modelimi	  i	  lidhjes	  
afatgjatë	  në	  financë:	  modelet	  e	  korrigjimit	  të	  gabimeve,	  vlerësimi	  
dhe	  testimi,	  lidhja	  mes	  indekseve	  botërorë	  të	  titujve	  

6. Modelet	  stacionare	  jo	  të	  variueshme,	  teorema	  e	  shpërbërjes	  Wold,	  
ekuacionet	  diferencialë,	  metodologjia	  Box-‐Jenkins	  dhe	  modelet	  
ARMA,	  modelet	  e	  selektimit,	  metodologjia	  e	  parashikimit	  

7. Modelet	  jostacionare	  jo	  të	  variueshme,	  shpërbërja	  e	  trendit/ciklit,	  
shpërbërja	  Beveridge-‐Nelson,	  modelet	  stokastike	  të	  tendencës,	  
testet	  e	  stacionaritetit.	  

8. Luhatshmëria	  e	  serive	  kohore	  ARCH/GARCH:	  modelet	  e	  zgjeruara,	  
luhatshmëria	  e	  opsioneve	  ndaj	  GARCH	  

9. Luhatshmëria	  e	  serive	  kohore	  ARCH/GARCH:	  vlera	  në	  risk	  (VaR),	  
risku	  i	  përmbysur,	  risku	  i	  kreditit	  

10. Parashikimi	  i	  serive	  kohore,	  modelet	  dhe	  vlerësimit	  
11. Modelet	  e	  Kohë-‐Hapësirës:	  teoria	  asimptotike	  e	  parashikimit	  
12. Modelet	  e	  Kohë-‐Hapësirës:	  luhatshmëria	  stokastike,	  filtri	  Kalman,	  

këmbimi	  i	  Markovit	  
13. Cështje	  shtesë:	  modelet	  jo	  linearë:	  ndryshimet	  strukturore,	  

vlerësimi	  dhe	  modelet	  e	  këmbimit	  të	  regjimit	  
14. Cështje	  shtesë:	  modelet	  jo	  linearë:	  TAR	  (threshold	  

Autoregressions),	  STAR(Smooth	  transition	  autoregression)	  
15. Cështje	  shtesë:	  metoda	  Bayesian-‐e,	  metoda	  MCMC	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Analiza	  e	  avancuar	  e	  tregut	  të	  punës	  
	  

KODI	  	  
ECN	  524	  

	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  

Përshkrimi	  

Kykursanalizonfaktorine	   punësnë	   ekonomi,	   duke	   adresuar	   cështje	   te	   ofertës	  
dhe	   kërkesës	   përpunë,	   teoritëdhepraktikate	   përcaktimit	   tëpagave,	   dhe	   se	   si	  
strukturae	  e	  pagave	  dhedallimet	  në	  pagazhvillohendhe	  evoluojnë.	  ForcatMakro-‐
institucionale	   të	   lidhura	   me	   punën,	   tregjet	   epunës,	   dhepagatjanë	   marrë	   në	  
konsideratë,	   duke	   përfshirë	   edhepjesëmarrjen	   e	   forcës	   së	   punës,	  
evoluimindhendryshimetnëtregjet	  epunës	  si	  nëpunësimdhe	  në	  papunësi.	  

Trendet,	   matjadheanalizaeproduktivitetittë	   punës,	   lëvizshmëria	   e	   punës,	  
diskriminimi	   i	   treguttë	   punës,	   dheroliiqeverisëdhesindikatavenëtregjet	  
epunësjanë	   marrë	   gjithashtu	   parasysh.	   Vëmendjee	   veçantëdot'i	  
kushtohetndikimit	   të	   recensionit	   të	   tanishëmekonomik	   nëvariablatekonomiks	  
të	  punës.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   60	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   90	  orë	  

Kreditet	  	   6	  ETCS	  =	  150	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   15	   -‐	  

Gjithsej	  	   6	   60	   150	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Hyrje	  
2. Një	  pamje	  e	  përgjithshme	  e	  tregut	  të	  punës	  
3. Kërkesa	  për	  punë	  
4. Elasticiteti	  i	  kërkesës	  për	  punë	  
5. Ferkimet	  në	  tregun	  e	  punës	  
6. Oferta	  e	  punës	  në	  ekonomi:	  vendimi	  për	  të	  punuar	  
7. Oferta	  e	  punës:	  prodhimi	  shtëpiak,	  familjet,	  dhe	  cikli	  i	  jetës	  
8. Kompesimi	  i	  diferencimeve	  në	  paga	  dhe	  tregjet	  e	  punës	  
9. Investimet	  në	  kapitalin	  human:	  edukimi	  dhe	  trainimi	  
10. Pagesa	  dhe	  produktiviteti:	  percaktimi	  i	  pagesës	  brenda	  firmë	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Ekonometri	  e	  Avancuar	  
	  

KODI	  	  
ECN	  555	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   I	  
Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  

Përshkrimi	  

Ky	   kurs	   ofron	   një	   guide	   për	   zgjedhjen	   e	   metodave	   të	   përshtatshme	  
ekonometrike	   për	   të	   studiuar	  marrëdhenit	  makroekonomike.	  Qëllimi	   është	   të	  
zhvillojë	  një	  tërësi	  teknikash	  dhe	  metodash	  për	  të	  analizuar	  forma	  të	  ndryshme	  
të	   serive	   kohore	   të	   të	   dhenave,	   si	   dhe	   të	   tregojë	   si	   keto	   teknika	   mund	   të	  
aplikohen	  në	  studimet	  ekonomike.	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   80	  orë	  
Jashtë	  auditorit	   120	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   5	   -‐	  

Gjithsej	  	   8	   80	   120	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Hyrje	  në	  ekonometrinë	  e	  avancuar	  
2. Formulimi	  i	  një	  modeli	  ekonometrik	  
3. Regresioni	  dhe	  korrelacioni	  
4. Metoda	  OLS	  	  
5. Testimi	  i	  hipotezave	  
6. Hipotezat	  e	  regresionit	  linear	  	  
7. Kontrolli	  i	  modelit	  
8. Modelet	  dinamik	  
9. Modelimi	  i	  serive	  kohore	  
10. Parashikimi	  i	  serive	  kohore	  
11. Metoda	  të	  tjera	  të	  vlerësimit	  
12. Problemi	  i	  identifikimit	  
13. Variablat	  “instrumentale”	  	  
14. Stacionariteti	  dhe	  kointegrimi	  
15. Modelimi	  i	  lidhjeve	  afatgjate	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Softe	  aplikative	   KODI	  	  
	  	  CSE	  588	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   II	  

Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Veprimtari	  formuese	  për	  njohje	  të	  gjuhës	  së	  huaj,	  aftësime	  informatike,	  praktika	  apo	  
stazhe	  

Përshkrimi	  

Shumica	  e	  modeleve	  dinamike	  të	  përdorura	  në	  kërkimin	  modern	  sasior	  në	  ekonomi	  nuk	  
kanë	  zgjidhje	  analitike.	  Për	  këtë	  arsye,	  kompjuteri	  është	  bërë	  një	  mjet	  i	  domosdoshëm	  për	  
kryerjen	  e	  hulumtimit	  në	  ekonomi.	  Qëllimi	  i	  këtij	  cikli	   leksionesh	  është	  që	  të	  sigurojë	  një	  
hyrje	   në	   mjetet	   kompjuterike	   për	   kryerjen	   e	   analizës	   numerike	   të	   modeleve	   dinamike	  
ekonomike.	  

Ngarkesa	  
në	  orë	  

Në	  auditore	   90	  orë	  

Jashtë	  auditorit	   110	  orë	  

Kreditet	  	   8	  ETCS	  =	  200	  orë	  
	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  

Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  
mësimdhë
nies	  

Leksione	   -‐	   45	   -‐	  
Ushtrime	   -‐	   30	   -‐	  
Laborator	  	   -‐	   15	   -‐	  
Gjithsej	  	   8	   90	   110	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

1. Kalibrimi	  i	  modelit	  të	  rritjes	  
2. Hyrje	  në	  metodat	  numerike	  të	  dobishme	  
3. Hyrje	  në	  teoritë	  e	  programimit	  rekursiv:	  SLP	  
4. Metoda	  diskrete	  gjendje	  -‐	  hapësirë	  :	  	  
5. Përafrimi	  kuadratik	  linear.	  	  
6. Metodat	   Log-‐Linearizimie	  modelit	   te	   rritjes,	   ndërveprimet	   e	   funksioneve	   të	  

vlerës,	   .	  Ndërveprimet	  e	   funksioneve	   të	  politikës,	  metodat	  e	  elementeve	   të	  
fundme	  

7. Zgjidhja	  	  
8. Zgjidhja	  e	  modelit	  të	  rritjes	  
9. Llogaritja	  e	  ekuilibrit	  në	  modelin	  me	  agjentë	  heterogjenë	  
10. Ekonomiksi	  i	  komunikimit	  
11. Sistemet	   e	   informacionit.	   Harduerët,	   softuerët,	   rrjetat,	   telekomunikimi,	  

interneti	  
12. Menaxhimi	  i	  informacionit	  dhe	  i	  njohurive	  
13. Softuerët	  aplikative	  (Excel	  ose	  SPSS)	  
14. Prezantim	  projekti	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

Emërtimi	  i	  lëndës	   Projekti	  Final	   KODI	  	  
	  	  ECN	  589	  

Viti	  	   II	  

Semestri	  	   II	  

Vendin	  që	  zë	  lënda	  në	  formimin	  tërësor	  të	  studentit	   Përgatitja	  e	  tezës	  së	  diplomës	  	  

Përshkrimi	  

	  

Ngarkesa	  në	  orë	  
Në	  auditore	   -‐	  

Jashtë	  auditorit	   -‐	  

Kreditet	  	   22	  ETCS	  =	  550	  orë	  

	   	   Kredite	  (ECTS)	   Auditor	  (orë)	  
Studim	  
(orë)	  

Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	   -‐	   -‐	   -‐	  

Ushtrime	  
-‐	   -‐	   -‐	  

Laborator	  	  
-‐	   -‐	   -‐	  

Gjithsej	  	  
22	   	   550	  

	  
	  
Temat	  që	  do	  trajtojë	  lënda	  në	  formimin	  teorik	  	  
	  

45	  orë	  leksione	  

	  

	  

	  


